



Vollkorn-Spaghetti, 500g

Original italienisch

Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
642004	4035626101059 	4035626110204	24149

Marke: bioladen

Qualität:

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle:

IT-BIO-008 | ECOCERT

Herkunft: Italien (IT)

Ursprungsländer der Hauptzutaten: Italien

Zutaten:

VOLLKORN- HARTWEIZENGRIEß*, Wasser

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Besonderheiten

Die bioladen*Pasta wird in Italien nach traditionellem Verfahren hergestellt. Das Ziehen durch Bronzeformen verleiht den Nudeln eine besonders raue Oberfläche - für eine unzertrennliche Verbindung zwischen Pasta und Sauce!

Lagerhinweis:

Trocken lagern.

Zubereitung

Je 100 g Nudeln, 1 l Wasser und 10 g Salz zum Kochen bringen. Die Nudeln hineingeben und ca. 7 Minuten kochen, abgießen und ca. 1 Minute ruhen lassen. Fertig zum Servieren.



Vollkorn-Spaghetti, 500g

Original italienisch

Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
642004	4035626101059 	4035626110204	24149

Qualität

Bio-Erzeugnis	Welcher Standard wird erfüllt	Staatliche Siegel	Verwendung des EU Gemeinschaftslogos
ja	EWG 834/2007 Norm	EU Bio-Logo	Italienische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle
IT-BIO-008

Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Bezeichnung des Lebensmittels	Inverkehrbringer
Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden	Bio-Hartweizennudeln	Weiling GmbH, Erlenweg 134, D-48653 Coesfeld

Warengruppenspezifische Angaben

Saisonartikel	Gesüßt	Rechtlicher Status
nein	nein	Lebensmittel

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiß
1480 kJ / 350 kcal	2,2 g	0,4 g	67 g	3,2 g	12 g

Salz
0,0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart
Beutel

Allergiehinweise

enthalten	Gluten
-----------	--------



Vollkorn-Spaghetti, 500g

Original italienisch

Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
642004	4035626101059 	4035626110204	24149

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht eingesetzt.